
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Servizio Programmazione Bilancio  - Provveditorato - Gestione Economico 
Stipendiale del Personale - Controllo Analogo

DETERMINAZIONE N. 2678 DEL 18/12/2024

OGGETTO: ACQUISTO N. 400 COPIE CALENDARIO DA SCRIVANIA 2025 
PERSONALIZZATO. LIQUIDAZIONE FATTURA DI € 976,00, IVA COMPRESA, 
IN FAVORE DI GRAFICHE IUORIO S.N.C. CIG: B47001A662

CIG: B47001A662 

IL DIRIGENTE

Premesso che il Circolo Fotografico Sannita, con nota acquisita al protocollo al n. 21363 del 02.09.2024, ha 
proposto a questo Ente di sponsorizzare il 34° Concorso Fotografico Nazionale, intitolato “Immagini del Sannio 
Rurale”, mediante l’acquisto dei calendari – anno 2025 realizzati all’esito del suddetto concorso;

Considerato che:
• tale calendario può costituire uno strumento utile per pubblicizzare le bellezze del territorio sannita;

• il calendario verrebbe, inoltre, personalizzato con la fotografia della Rocca dei Rettori, sede istituzionale 
dell’Ente Provincia, e diffuso/distribuito nelle sedi istituzionali e presso gli istituti scolastici di competenza;

Verificato, che l’affidamento di che trattasi è di importo superiore ad € 5.000,00 per cui questa Provincia è 
tenuta a procedere mediante ricorso alla piattaforma telematiche DigitalPA, ai sensi dell’art,1 comma 450 della 
Legge n.296/2006;

Premesso che con determina n. 2495 del 03/12/2024 è stata impegnata la spesa per l’acquisto n. 400 copie 
calendario 2025 per un importo complessivo di € 976,00 IVA inclusa, sul capitolo n. 2451 del bilancio corrente;

Vista la fattura n. 87/PA del 12/12/2024 di € 976,00, IVA compresa, emessa da Grafiche Iuorio s.n.c. per la 
stampa delle copie del calendario di cui sopra;

Visto il durc che attesta la regolarità contributiva della società che si allega;

Visto che la fornitura è stata regolarmente effettuata;

Ritenuto il credito della società in data odierna liquido ed esigible;

Visti:
• il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

• lo Statuto della Provincia di Benevento;

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

• il vigente Regolamento di contabilità;



2

Viste le deliberazioni del Consiglio Provinciale:

• n. 37 del 18.12.2023: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170, 

comma 1, D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma triennale lavori 

pubblici, Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e 

servizi e il Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE DEFINITIVA; 

• n. 38 del 18.12.2023: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai 

sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. 

APPROVAZIONE DEFINITIVA”;

• n.22 del 30.04.2024: “Rendiconto dell’Esercizio Finanziario 2023 . APPROVAZIONE DEFINITIVA; 

• n. 26 del 26.07.2024: Salvaguardia degli equilibri di bilancio 2024 – Assestamento di bilancio 2024 

(Art.193 e art.175 c.8 del Dlgs. 18 Agosto 2000 n.267”);

Richiamate le deliberazioni presidenziali:

• n. 115 del 16.04.2024 avente ad oggetto: “Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-

2026 – approvazione”;

• n. 33 del 1.2.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione DEFINITIVO (art. 169 D.L.gs 

267/2000) - Anno 2024/2026; 

Viste e richiamate, altresì, le deliberazioni presidenziali:  

• n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa 

dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e 

Funzionigramma ivi allegato;

• n. 122 del 09.05.2023 con la quale è stata rinviata al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto 

organizzativo dell’ente approvata con DP 94/2023 innanzi richiamata;

Richiamati: 

• il decreto presidenziale n. 162 del 19/09/2024 con il quale è stato confermato all’Avv. Nicola Boccalone 

l’incarico di Dirigente del Settore Amministrativo-Finanziario;

• la determinazione dirigenziale n. 1577 del 26.07.2023 con cui è stato conferito, fino al 31 dicembre 

2024 l’incarico di elevata qualificazione, correlata alla responsabilità del Servizio “Programmazione 

Bilancio, Provveditorato, Gestione economico/stipendiale del personale, controllo analogo”, al dott. 

Armando Mongiovì;

Dato Atto che non sussiste obbligo di astensione, nel caso di specie, ai sensi del Piano per la Prevenzione della 
Corruzione e per la Trasparenza – Triennio 2024/2026 adottato, quale Sez. 2 – Sottosezione 2.3 del PIAO 
2024/2026, con Deliberazione Presidenziale n. 32/2024;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 e s.m.i.; 

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012; 

D E T E R M I N A



3

di liquidare la fattura n. 87/PA del 12/12/2024 dell’importo complessivo di € 976,00 IVA in favore di Grafiche 
Iuorio s.n.c. di Antonelli Iuorio & C., con sede in Via Lungocalore Manfredi di Svevia, 37-39 – 82100 
Benevento (BN), per la stampa delle copie del calendario di cui sopra;

di richiedere al Servizio “Tributi ed entrate extratributarie, economato e gestione finanziaria dei pagamenti e 
del patrimonio”, l’emissione del mandato di pagamento dell’importo netto di € 800,00 in favore di Grafiche 
Iuorio s.n.c. di Antonelli Iuorio & C., con sede in Via Lungocalore Manfredi di Svevia, 37-39 – 82100 
Benevento (BN), P. IVA: IT01329190621 mediante accredito presso INTESA SAN PAOLO – filiale di Corso 
Garibaldi in Benevento -  IBAN: ---omissis--- ;

di dare atto che al pagamento dell’IVA per € 176,00 provvederà il servizio competente secondo la normativa 
prevista in materia di split payment;

di imputare la spesa complessiva di € 976,00 al capitolo 2451 – impegno di spesa n. 3035/2024;

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 

102/2009), che il programma dei pagamenti che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica; 

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale della 

Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 

18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs n. 33/2013.

Istruttore Economico Finanziario
Dr.ssa Patrizia Scocca

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

http://www.provincia.benevento.it


4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE 

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.03.01.02.001 1.5 2451 2024  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-
Impegno

Liquidazione
Importo 

Liquidazione
  

N. 3035 € 976,00  N. 0  € 0,00 N. 4590 € 976,00

  

Descrizione Creditore
CIRCOLO FOTOGRAFICO SANNITA   

Descrizione Impegni Assunti
ACQUISTO N. 400 COPIE CALENDARIO DA SCRIVANIA 2025 PERSONALIZZATO. LIQUIDAZIONE FATTURA DI 
€ 976,00, IVA COMPRESA, IN FAVORE DI GRAFICHE IUORIO S.N.C. CIG: B47001A662  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


